現代のビジネスリーダー達による選書 × 要約配信サービス
『BOOK-SMART 選書委員会』 提供開始のお知らせ

ビジネス書評・要約マガジン「BOOK-
SMART(ブック・スマート)」を運営する株式会社ゼンブックスは、著名なビジネスリーダー達が厳
選した書籍を要約と共に配信するサービス、「BOOK-SMART
選書委員会」の提供を開始しましたので、お知らせ致します。

「BOOK-
SMART選書委員会」は、現代社会を牽引する著名なリーダーであり、かつ熱心な読書家である皆様
をお迎えし、『次世代リーダーを目指すビジネスパーソンがいま読むべき一冊』というテーマに
て推薦頂く書籍を要約と共に定期配信するサービスです。本サービスは、以下2つの大きな特徴を
有しています。

* * * * *
1. 「現代リーダー」×「読書家」 による厳選された書籍タイトルを継続配信
以下の方々のご協力のもと、「BOOK-
SMART」上で厳選されたビジネス書のタイトルを閲覧することが可能となります。各選書委員によ
る選書は毎月行われ、その都度タイトルが追加されていきます(一部の方は隔月)。また今後、新
たな方々にご参画頂く場合があります。

<BOOK-SMART選書委員>
宮内 義彦 氏 (オリックス株式会社 取締役兼代表執行役会長・グループCEO)
村上 憲郎 氏 (村上憲郎事務所代表/ Google Japan元代表取締役社長)
出口 治明 氏 (ライフネット生命保険株式会社 代表取締役会長兼CEO)
泉谷 直木 氏 (アサヒグループホールディングス株式会社 代表取締役社長)
岩田 松雄 氏 (リーダーシップコンサルティング代表/
スターバックスコーヒージャパン株式会社 元代表取締役社長CEO)
小笹 芳央 氏 (株式会社リンクアンドモチベーション 代表取締役会長)
入山 章栄 氏 (経営学者/ 早稲田大学ビジネススクール准教授)
小山 龍介 氏 (株式会社ブルームコンセプト 代表取締役)
山田 淳 氏 (株式会社フィールド&マウンテン 代表取締役)
古川 健介 氏 (株式会社nanapi 代表取締役)
金城 拓真 氏 (津梁貿易グループ 代表取締役)
崔 真淑 氏 (マクロエコノミスト/ Good News and Companies 代表)

https://www.prerele.com/releases/detail/17003
https://www.prerele.com/releases/detail/17003

税所 篤快 氏 (e-Education Project 共同代表)
※ご生年月日順に記載

<BOOK-SMART 選書委員の特長>
1) 様々な活動分野：大企業、スタートアップ、NPO、アカデミック他
2) 幅広い年齢層：70代から20代までのリーダーの方々
3) 多数のメディア出演・著書実績：各分野における高い知名度
4) 熱心な読書家：豊富な読書経験による、質の高い選書

2. 気になった書籍を「Webで立ち読み」し、そのまま購入が可能
選書委員により選ばれた書籍は、3500字程度にまとめた要約ダイジェストを通じて場所・時間を
選ばずに「Webで立ち読み」をし、内容のエッセンスを掴むことが可能です。また、気に入った書
籍はワンストップで購入することが出来ます。
* * * * *

書籍との出会いの大きな1つとして、「尊敬する人物が薦める一冊」が挙げられます。「BOOK-
SMART」では各分野のリーダーより書籍を推薦頂くことで、ビジネスパーソンが「いま読むべき1
冊」に出会う機会を質・量ともに最大化したいと考え、「BOOK-
SMART選書委員会」を開始致しました。

今後とも、サービス認知の拡大、コンテンツの充実、ならびにユーザーと書籍のマッチング機能
を強化していくことで、次世代リーダーを目指すすべてのビジネスパーソンに「いま読むべき一
冊」との出会いを提供して参ります。

【「BOOK-SMART」について】
「BOOK-SMART
(ブック・スマート)」は、ビジネス書籍に特化したキュレーションメディアです。ユーザーは厳
選された良書の要約ダイジェストを通じた「Web上の立ち読み」で、より効率的な「いま読むべき
一冊」との出会いを実現することが出来ます。

「BOOK-
SMART」では、要約ダイジェストを通じて”いま読むべき一冊”との「出会い」と「学び」を加速
させる一連の流れを「スマートリーディング」と名付け、今後、より一層充実した読書体験の提
供に向けてサービスの拡充に邁進して参ります。

【関連URL】
「BOOK-SMART (ブック・スマート)」 (http://book-smart.jp)
「BOOK-SMART選書委員会 特設ページ」(http://book-smart.jp/selection/)

【会社概要】
会社名：株式会社ゼンブックス (http://zenbooks.co.jp)
代表者：代表取締役社長 高橋俊裕
所在地：〒130-0004 東京都墨田区本所1-34-10-503
ビジョン：「知恵の循環型社会の実現」
ミッション：「次世代リーダーを目指すビジネスパーソンが今読むべき一冊に出会える、マッチ
ングプラットフォームの提供」

http://book-smart.jp
http://book-smart.jp/selection/
http://zenbooks.co.jp
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%A2%A8%E7%94%B0%E5%8C%BA%E6%9C%AC%E6%89%801-34-10-503

【本件に関するお問い合わせ先】
担当者名：大山
TEL：
Email:

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.prerele.com